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Duke u mbéshtetur né nenin 10 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 dhe nenit 15 pika 15.1.2.3 dhe 15.4 t&
Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor, Nr.04/L-174, V‘F:ndimit pér Dhénie t& Pélqimit nga Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor p&r Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor t& Planit Zhvillimor
Komunal t8 Komunés s& Klings, Nr.14/3306/1-ZSP/120/14 t& dt 30.06.2014, Vendimit pér dhénie t&
P&lqimit né Planin Zhvillimor Komunal 2014-20?] t& Klings, Nr.5835-2/14 t& dt. 05.01.2015 nga
MMPH, kérkesés sé Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit t& dt.04.12.2014, Raportit t&
Punés pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor (VSM) téf/l?[’tl)anit Zhvillimor Komunal t& Komunés s& Klinés
me theks t& veganté né shqyrtimin publik janar 2014 me 06, Nr.350-3251/2014 t& dt.13.06.2014,
Raportit te Debatit me Publikun t& dt. 10.12.2012- shkurt 2013, me rekomandimet ¢ KPF t&
dt.15.12.2014 dhe t& dt.08.06.2015, si dhe nfekomandimit t& dt.21.08.2015 nga Komisioni
ndérministror MMPH dhe MAPL pér rishqyrtim t& vendimit pér miratim t€ Planit Zhvillimor
Komunal t& dt.19.06.2015 01Nr.06-4047/15, Kuvendi i Komun&s sé Klings né seancén e VII-t& t&

radhés pér vitin 2015 t& mbajtur m& 25.09.2015, mori kté:

VENDIM
Pér Rishqyrtimin dhe miratimin e Planit Zhvillimor Komunal -
PZHK 2014}2021

I
MIRATOHET Plani Zhvillimor Komunal i Komunés s& Klings pér periudhén 2014-2021, pas
rishqyrtimit t& vendimit t& miratuar t& Kuvendit Komunal pér Planin Zhvillimor Komunal 2014-2021,
me nr. 01Nr.06-4047/15 t& dt.19.06.2015, duke hequr piken 4 t& atij vendimi sipas rekomandimit t&
komisionit ndérministror MMPH-MAPL lidhur me vler&simin e ligjshmérisé.

1I
Plani si n& pikén njé t& kétij Vendimi &shté njé P]ian Strategjik multi-sektorial, i cili pércakton caqget
afatgjate t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor.
Plani pérfshin: planin pér zhvillimin e zonave uﬂaane dhe rurale pér njé periudh& se paku teté (8)
vjecare.

I
Plani Zhvillimor Komunal pércakton vizionin, parimet, objektivat dhe prioritetet e zhvillimit strategjik
mbi t& cilat bazohet hartimi i Hartés Zonale té Korrwunés.

Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kompetent &shté Drejtoria e Urbanizmit dhe MM.

IV
Ky Vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pérgjegjese pér
vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhét are né ueb - fagen zyrtare t& Komunés, kjo né

kuptim t& nenit 18 i Rregullores s& Qeverisg sé RePublikés sé Kosovés, Nr. 01/2013 dt.24.01.2013 pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve Komunale.
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Me kété Vendim njoftohet: Kryetari i Komunés,

Drejtoria komunale e Urbanizmit dhe MM,

MAPL.Kompania Urban Plus né Prishting pérmes Drejtorisg, njé kopje pér ueb-fagen e Komunés, njé
kopje mbetét n& Shérbimin pér Puné t& Kuvendit dhe njé pér Arkivin e Komunés.

KUVENDI I KO

0INr. 9% — 9. 37 /015
Kliné, mé 25.09.2015

MUNES KLINE
AARET
/‘:: ; "N
; © “Kryesuesi,
x| Dr:Haxhi Ibishi




ARSYETIM

Kuvendi i Komunés s& Klinés né seancén e VIII-t& t& radhés, t& mbajtur me 25.09.2015, Rishqyrtoi
vendimin e Kuvendit Komunal pér Planin Zhvillimor Komunal 2014-2021, me nr. 01Nr.06-4047/15
t& dt.19.06.2015, duke hequr pikén 4 t& kétij vendimi sipas rekomandimit t& komisionit ndérministror
MMPH-MAPL me arsyen qé ky vendim &shté pér miratim t& Planit Zhvillimor Komunal 2014-2021 e
jo pér ndryshime dhe plotésime t& PZHK (ku n€ ven imin e dt.19.06.2015 né pikén 4 ishin t& futura né
keté Plan edhe dy parcelat- q& jan& né procedim tani pér ridestinim t& pronave g& t& dyja n& toké
ndértimore pér ndértim t& Xhamis& né Kpuz dhe Kishés né Deiq).

Andaj Vendimi i KK-Kling i dt.25.09.205  &shté vendim pér miratim t& Planit Zhvillimor Komunal
2014-2021 dhe dokumentacionin me CD-en PZHK-Kling, si me poshté e ka t& bashkangjitur me
vendimin e miratuar me dt.19.06.2015.

1. Kérkesés sé Drejtorisé s& Urbanizmit t& vitit 2010 pér Inicimin e procedurés pér hartimin ¢ Planit
Zhvillimor Komunal.

2 Vendimit t& Kuvendit Komunal, 01Nr.350-1539/10 t& dt.05.05.2010,
pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal.

3. Vendimit p&r Dhénie t& Pélqimit nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor pér
Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor t& Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés s& Klinés,
Nr.14/3306/1- ZSP/120/14 t& dt 30.06.2014,

4. Vendimit pér dhénie t& P&lqimit né Planin Zhvillimor Komunal 2014-2021 % Klings, Nr.5835-
2/14 t& dt. 05.01.2015 nga MMPH,

5. Kérkesés s& Drejtorisé s& Urbanizmit dhe MM p¢
Komunal - 01, Nr.351-5298/14 t& dt.04.12.2014,

6. Raportit t& Debatit me Publikun t& mbajtur me 10.12.2012 deri n& shkurt 2013,

7. Preferencave dhe rekomandimeve te Komitetit per Politik dhe Financa te dt.15.12.2014 dhe
08.06.2015.

r miratim t& Vendimit pér PZHK nga Kuvendi




